

Dworek Konstancji składają od nowa

data aktualizacji: 2022.01.28 autor: Joanna Młynarczyk



(fot. Joanna Młynarczyk)

Od nowa zostały wylane fundamenty, postawione ściany zewnętrzne i kładziony jest dach. Zabytkowy budynek, w którym mieszkała pierwsza miłość Fryderyka Chopina, Konstancja Gładkowska został rozłożony całkowicie i składany jest ponownie. Powoli nabiera kształtów. Jak się okazuje jednak, koszt prac rewitalizacyjnych wzrośnie, w pierwszym etapie wyniesie około 470 tysięcy złotych.

- Kominy zostały już wyciągnięte na zewnątrz, położone krokiewie, a w przyszłym tygodniu przykryjemy dach. W stanie surowym będzie zabezpieczony matą, odeskowany i będzie można robić w środku obiektu - informuje Andrzej Babula z zakładu budowlano-remontowego w Kozienicach, które podjęło się zadania.

- Z okna ratusza widzę, że inwestycja idzie dobrze, bo pogoda sprzyja pracom - mówi Eugeniusz Góraj, wiceprezydent Skierniewic.

- Do końca miesiąca będziemy mieć stan surowy zamknięty - zapewnia Andrzej Babula

Od fundamentów po dach, niemal wszystko jest nowe.

- Zakładano 30 procent materiału z rozbiórki do wymiany, a jest już wymienionych nawet do 80 procent starych bali, bo po odkryciu elewacji i dotarciu do konstrukcji stałej okazało się, że bale są bardzo zniszczone i dużo więcej musi zostać wymienionych - mówi Andrzej Babula.

Prace remontowe przy rewitalizacji dworku Konstancji Gładkowskiej rozpisane zostały na dwa lata. Na pierwszy etap prac Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu przyznało 260 tysięcy zł. Wiadomo już jednak, że ten koszt wyniesie co najmniej 470 tysięcy zł.

Po rewitalizacji zabytkowy dworek wróci do muzeum jako jego oddział.

- Wiele osób pyta o ten obiekt, o wydarzenia, które tu miały miejsce, bo dworek ma specyficzny klimat. Zgodnie z naszym statutem dworek będzie oddziałem Muzeum Historycznego Skierniewic - zapowiada Agata Niedziółka, dyrektor muzeum. - Chcielibyśmy, by odbywały się tu raz lub dwa razy w tygodniu kameralne wydarzenia - spotkania, wystawy, wykłady, a w przyszłości planujemy, by część obiektu poświęcona została wystawie dotyczącej Konstancji Gładkowskiej.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/39967-dworek-konstancji-skladaja-od-nowa>